

ASOCIACIÓN PARA LA PROMOCIÓN DE PERSONAS EN EXCLUSIÓN SOCIAL, IEMAKAIE

CUENTA DE RESULTADOS ABREVIADA CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE 2012

	Notas de la memoria	EJERCICIO 2012	EJERCICIO 2011
A) Excedente del ejercicio	2,10,11		
1. Ingresos de la actividad propia		1.105.815,02	1.180.353,98
720 Cuotas de asociados		17.653,76	17.558,02
721 'Aportaciones de usuarios		119.974,99	114.517,39
722 'Ingresos de colaboradores		26.648,87	25.850,52
740 Conciertos con l la Junta de Analucía		851.138,25	832.522,87
747 Subvenciones imputadas al ejercicio		89.843,15	189.905,18
2. Gastos por ayudas y otros		-446,61	0,00
658 Reintegro de subvenciones		-446,61	
3. Variación de eistencias			
4. Trabajos para su activo			
5. Aprovisionamientos	10	-142.665,68	-143.590,14
602 Compra Aprovisionamientos		-142.665,68	-143.590,14
6. Otros ingresos de actividad			
7. Gastos de personal	2,1	-898.810,88	-926.890,54
640 Sueldos y salarios		-703.518,17	-731.088,47
641 Indemnizaciones		-800,00	
642 Seg. Soc. Empresa		-194.242,71	-195.207,84
649 Otros gastos sociales		-250,00	-594,23
8. Otros gastos de actividad	10	-66.843,16	-84.889,43
621Arrendam y gtos comunidad		-5.161,12	-5.278,56
622Reparaciones		-3.779,04	-8.625,60
623Servicios profesionales		-16.780,78	-19.082,53
624 Transportes			-16,67
65 Primas de seguros		-7.881,07	-7.750,38
626 Servicios bancarios		-881,03	-535,31
627 Publicidad y propaganda			-10.620,00
628 Suministros		-24.450,25	-23.479,56
629 Otros servicios		-7.599,42	-8.405,64
631 Otros tributos		-310,45	-310,45
659 Otras pérdidas en gestión corriente			-784,73
9. Amortización del inmovilizado	2	-110.327,11	-119.812,78
680 Amortización inmov intangible		-899,27	-8.450,55
681Amortización inmov material		-109.427,84	-111.362,23
10. Subvencines de capital trasasados	11	106.570,77	116.368,72
746 Traspaso de subvenciones, de capital		106.570,77	116.368,72
11. Exceso de provisiones			
12. Resultado enajenaciones inmovilizado			
13. Otros resultados		556,00	
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD		-6.707,65	21.539,81
13. Ingresos financieros		41,02	111,85
769 Otros Ingresos Financieros		41,02	111,85
14. Gastpos financieros		-2.531,40	-2.743,31
662 Intereses de deudas		-2.454,76	-2.743,31
669 Otros gtos. financieros		-76,64	
A.2) EXCEDENTE OPERACIONES FINANCIERAS		-2.490,38	-2.631,46
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS		-9.198,03	18.908,35
18. Impuesto sobre beneficios			
A.4) VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO		-9.198,03	18.908,35

Córdoba 25 de marzo de 2013

*[Handwritten signature]*

*N<sup>e</sup> Rosario Tuedo*